C.A.B.A, 20 de diciembre de 2024

A nuestros grupos de interés:

Reconocemos que un requisito clave para participar en el Pacto Mundial de las Naciones Unidas es la preparación y la publicación anual de la Communication on Engagement (COE) que incluya una declaración de apoyo continuo al Pacto Mundial, una descripción de acciones prácticas en relación con los diez principios del Pacto Mundial, y una medición de los resultados actuales o esperados.

Llevamos a su conocimiento que, en el presente año, el Consejo Empresario Argentino para el Desarrollo Sostenible (CEADS) se ve imposibilitado de cumplir con el plazo establecido para la comunicación y publicación de nuestra COE. La complejidad de la coyuntura actual ha superado nuestras expectativas en términos de planificación de agendas de trabajo, y lamentablemente, nos encontramos con limitaciones de recursos humanos que nos impiden realizar la presentación correspondiente dentro del plazo establecido.

Por lo tanto, a través de la presente, solicitamos una prórroga del plazo para así poder enviar una COE que describa los esfuerzos de nuestro Consejo Empresario y el progreso en la implementación de los principios del Pacto Mundial.

Agradecemos su comprensión ante esta situación, y nos comprometemos a trabajar de manera diligente para abordar esta cuestión de la manera más eficaz posible. Valoramos enormemente su apoyo continuo y estamos comprometidos con la transparencia y la responsabilidad en todas nuestras acciones.

Nuestra COE se publicará en el sitio web del Pacto Mundial a más tardar el 10 de abril de 2024. Atentamente,

Sebastian A. Bigorito

Director Ejecutivo

CEADS